



Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XV - Número 2127

QUINTA-FEIRA

Itatiba, 05 de abril de 2018



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 0006191/2017

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 15 / 2018

PREGÃO Nº 11-14/2018

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

CM HOSPITALAR LTDA

Item 3 - 150 AP, ALFAPOETINA HUMANA RECOMBINANTE, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10.000 UI FRASCO-AMPOLA, Marca - JANSSEN CILAG, valor unitário de R\$ 226,61 (duzentos e vinte e seis reais e sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 33.991,50 (trinta e três mil novecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

Item 2 - 15 AP, LEUPORRELINA ACETATO, 3,75 MG, PÓ LÍOFILO P/INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA, Marca - SANDOZ, valor unitário de R\$ 342,62 (trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 5.139,30 (cinco mil cento e trinta e nove reais e trinta centavos)

R.A.P.-APARECIDA-COM DE MEDICAMENTOS

Item 16 - 600 CO, RISPERIDONA 3MG - COMPRIMIDO, Marca - RANBAXY, valor unitário de R\$ 0,463 (quatrocentos e sessenta e três milésimos de real) e valor total de R\$ 277,80 (duzentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)

Item 19 - 900 CO, CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO, Marca - BALDACCI, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais)

Item 20 - 450 CO, CIPROFIBRATO 100 MG COMPRIMIDO, Marca - BRAINFARMA, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 310,50 (trezentos e dez reais e cinquenta centavos)

Item 22 - 60 FR, HIDROXIZINA CLORIDRATO, 2 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 120 ML, Marca - GERMED, valor unitário de R\$ 8,76 (oito reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 525,60 (quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)

Item 30 - 315 BG, SORBITOL, SORBITOL 70% + LAURIL SULFATO DE SÓDIO, 714 MG + 7,70 MG/G, ENEMA BISNAGA 6,5 G, Marca - MOMENTA, valor unitário de R\$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 1.307,25 (um mil trezentos e sete reais e vinte e cinco centavos)

SANTOS & PADOVANI LTDA - ME

Item 5 - 30 FR, LUBRIFICANTE OFTÁLMICO 10 ML ESTÉRIL CONTÉM HYDROXIPROPIL GUAR 8A, POLIETILENOGLICOL 400, ÁCIDO BÓRICO, PROPILENOGLICOL, SORBITOL, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO,

POLIUQUARTENIUM-1, AMINOMETILPROPANOL, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E/OU ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA PURIFICADA., Marca - LEBON, valor unitário de R\$ 35,25 (trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.057,50 (um mil cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 7 - 2000 CO, ERITROMICINA, 500 MG COMPRIMIDO, Marca - PRATI DONADUZI, valor unitário de R\$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.300,00 (três mil trezentos reais)

Item 8 - 900 CP, TRIMEBUTINA MALEATO, 200 MG CAPSULA, Marca - , valor unitário de R\$ 1,58 (um real e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.422,00 (um mil quatrocentos e vinte e dois reais)

Item 9 - 450 CO, LOSARTANA POTÁSSICA, ASSOCIADO à HIDROCLOROTIAZIDA, 100 MG + 25 MG COMPRIMIDO, Marca - PHARLAB, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 670,50 (seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos)

Item 10 - 450 CO, ANLADIPINO BESILATO, 2,5 MG COMPRIMIDO, Marca - BIOLAB SANUS, valor unitário de R\$ 0,81 (oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 364,50 (trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 11 - 500 EV, ACETILCISTEÍNA, 600 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL ENVELOPE, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais)

Item 12 - 900 CP, OMEGA 3 - 90% 500 MG/CAPS - marca OMEGA PURE - AÇÃO JUDICIAL, Marca - OMEGA PURE, valor unitário de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.791,00 (um mil setecentos e noventa e um reais)

Item 15 - 150 CP, COLECALCIFEROL D3 7000 UI CAPSULAS, Marca - MYRALIS, valor unitário de R\$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 517,50 (quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

Item 17 - 450 CO, ATORVASTATINA CÁLCICA 40 MG - COMPRIMIDO, Marca - CIMED, valor unitário de R\$ 0,84 (oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais)

Item 18 - 450 CO, PANTOPRAZOL 40 MG COMPRIMIDO, Marca - EUROFARMA, valor unitário de R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais)

Item 21 - 30 BG, DEXPANTENOL, 50 MG/G, CREME PROTETOR INFANTIL BISNAGA COM 30G., Marca - EMS, valor unitário de R\$ 8,68 (oito reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 260,40 (duzentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item 23 - 450 CO, TICLOPIDINA, 250 MG, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 0,84 (oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais)

Item 25 - 450 CO, ESCITALOPRAM OXALATO, 20 MG, COMPRIMIDO, Marca - EUROFARMA, valor unitário de R\$ 1,94 (um real e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 873,00 (oitocentos e setenta e três reais)

Item 29 - 30 FR, NAFAZOLINA,

ASSOCIADA COM FENIRAMINA MALEATO, 0,25MG + 3MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 15 ML, Marca - UNIAO QUIMICA, valor unitário de R\$ 8,38 (oito reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 251,40 (duzentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos)

Item 31 - 15 FR, HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO SUSPENSÃO FRASCO 120 ML, Marca - ADV, valor unitário de R\$ 7,86 (sete reais e oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 117,90 (cento e dezessete reais e noventa centavos)

UNITED MEDICAL LTDA

Item 14 - 420 CO, SOFOSBUVIR, 400 MG, COMPRIMIDO, Marca - SOVALDI, valor unitário de R\$ 639,29 (seiscentos e trinta e nove reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 268.501,80 (duzentos e sessenta e oito mil quinhentos e um reais e oitenta centavos)

VALINPHARMA COM.E REPRESENT. LTDA

Item 1 - 300 AP, ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML, INJETÁVEL, SERINGA PRÉ-ENCHIDA, Marca - EUROFARMA, valor unitário de R\$ 23,10 (vinte e três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 6.930,00 (seis mil novecentos e trinta reais)

Item 24 - 1500 CO, TOPIRAMATO, 100 MG COMPRIMIDO, Marca - SANDOZ, valor unitário de R\$ 1,05 (um real e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.575,00 (um mil quinhentos e setenta e cinco reais)

Item 27 - 3000 CO, CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO, Marca - NOVA QUIMICA, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais)

Item 28 - 30 BG, TACROLIMO, 1 MG/G, POMADA BISNAGA 10 G, Marca - LIBBS, valor unitário de R\$ 66,00 (sessenta e seis reais) e valor total de R\$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta reais)

Item 32 - 105 BG, TACROLIMO, 0,3 MG/G, POMADA BISNAGA 10 G, Marca - LIBBS, valor unitário de R\$ 58,00 (cinquenta e oito reais) e valor total de R\$ 6.090,00 (seis mil noventa reais)

Os itens 04, 06, 13 e 26 foram considerados **DESERTOS**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 28 de março de 2018

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 0006329/2017

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 14 / 2018

PREGÃO Nº 11-13/2018

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes

vencedoras:

COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP

Item 23 - 400 UN, BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO - 300 METROS Especificações Técnicas do papel para REP: - Bobina de papel com 300 metros de comprimento; - Largura do papel: 58mm; - Diâmetro da bobina (máx): 110mm; - Diâmetro externo do tubete: 18mm; - Especificação do papel: Termbank 62., Marca - SILFER, valor unitário de R\$ 18,00 (dezoito reais) e valor total de R\$ 7.200,00 (sete mil duzentos reais)

Item 24 - 950 UN, BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO 150 mts Especificações Técnicas do papel para REP: - Bobina de papel com 150 metros de comprimento; - Largura do papel: aprox. 58mm; - Diâmetro da bobina (máx): 110mm; - Diâmetro externo do tubete: 18mm; - Especificação do papel: Termbank 62., Marca - REGISPEL, valor unitário de R\$ 10,30 (dez reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 9.785,00 (nove mil setecentos e oitenta e cinco reais)

Item 28 - 4900 UN, ENVELOPE PARDO 260 X 360 MM Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 260 x 360mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROMETEC, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 7.350,00 (sete mil trezentos e cinquenta reais)

Item 30 - 16000 UN, ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 26 X 36 cm Envelope de papel off set branco, gramatura 90g, formato 26 x 36cm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROMETEC, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta reais)

Item 31 - 22000 UN, ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 18 X 24 cm Envelope de papel off set branco, gramatura 90g, formato 18 x 24cm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ROMETEC, valor unitário de R\$ 0,14 (quatorze centavos) e valor total de R\$ 3.080,00 (três mil oitenta reais)

ESTACIONARE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Item 7 - 300 UN, PRANCHETA MADEIRA Prancheta tamanho ofício feita em madeira compensada, com prendedor metálico., Marca - CARBRINK, valor unitário de R\$ 2,06 (dois reais e seis centavos) e valor total de R\$ 618,00 (seiscentos e dezoito reais)

Item 10 - 3700 RL, FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE Rolo com 50 metros de fita adesiva transparente, largura 48mm, feita em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. O Produto deverá ser resistente, aderir perfeitamente, não desgrudar facilmente e não enrugar ao ser puxado do rolo. O interior do rolo deverá apresentar informações do produto e fabricante, principalmente quanto a metragem, Marca - FITAS FLAX, valor unitário de R\$ 1,65 (um real e sessenta e cinco

centavos) e valor total de R\$ 6.105,00 (seis mil cento e cinco reais)

Item 17 - 2300 RL, FITA CREPE 50MM X 50M Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva, largura 50mm, contendo ótima aderência. Feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter informações do produto e dados do fabricante, todos grafados na língua portuguesa., Marca - FITAS FLAX, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 11.270,00 (onze mil duzentos e setenta reais)

HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EP

Item 5 - 4800 UN, PASTA COM GRAMPO TRILHO DIVERSAS CORES Pasta para documentos padrão ofício, feita em papel cartonado plastificado, com grampo e trilho metálico, gramatura mínima 180g/m², cores sortidas., Marca - ANHANGUERA, valor unitário de R\$ 0,87 (oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 4.176,00 (quatro mil cento e setenta e seis reais)

Item 15 - 30 CX, COLCHETE Nº 15 Latonado, haste dupla e flexível. Embalagem caixa contendo 72 unidades., Marca - IARA, valor unitário de R\$ 5,33 (cinco reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 159,90 (cento e cinquenta e nove reais e noventa centavos)

Item 29 - 5000 UN, Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 310 x 410mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ANHANGUERA, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 1.050,00 (um mil cinquenta reais)

JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO

Item 1 - 900 UN, PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO Perfurador de papel, feito em chapa de aço (base, alavanca e suporte), com capacidade para perfurar perfeitamente no mínimo 12 folhas de papel 75g/m2, tamanho compacto, que caiba na palma da mão. Pintura eletrostática preta. Embalado em caixa contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 4,24 (quatro reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.816,00 (três mil oitocentos e dezesseis reais)

Item 2 - 1700 UN, PASTA POLIONDAS OFICIO 20MM Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 250 x 20mm., Marca - POLIBRAS, valor unitário de R\$ 1,43 (um real e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 2.431,00 (dois mil quatrocentos e trinta e um reais)

Item 3 - 1800 UN, PASTA POLIONDAS OFICIO 35MM Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 245 x 35mm., Marca - POLIBRAS, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.790,00 (dois mil setecentos e noventa reais)

Item 4 - 3300 UN, PASTA MOSTRUÁRIO COM 50 PLÁSTICOS Pasta plástica preta, tipo mostuário (catálogo), contendo 50 envelopes plásticos de espessura média, com quatro furos. O produto deverá ainda ter visor frontal, com cartão de identificação,



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Marca - DAC, valor unitário de R\$ 5,73 (cinco reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 18.909,00 (dezoito mil novecentos e nove reais)

Item 8 - 350 UN, SUPORTE PARA DUREX 12MM X 50M Suporte para fita adesiva (durex), feito em material plástico resistente, preferencialmente na cor preta, com lâmina serrilhada em inox, que comporte rolos grandes de 50 metros. O produto deverá ser acondicionado em caixa contendo todas as informações necessários, inclusive do fabricante., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 8,00 (oito reais) e valor total de R\$ 2.800,00 (dois mil oitocentos reais)

Item 9 - 700 UN, PASTA REGISTRADOR A-Z, feita em papelão prensado, lombo largo de 80mm, medindo 280x350mm, formato das guias em D; com visor, ferragens niqueladas de alta precisão p/ fechamento perfeito dos arcos, deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente, forrada com papel fantasia ou liso, com reforço para evitar desgaste por fricção, na cor preta., Marca - DAC, valor unitário de R\$ 5,54 (cinco reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.878,00 (três mil oitocentos e setenta e oito reais)

Item 12 - 5500 UN, CAIXA ARQUIVO POLIONDA Caixa para arquivo morto, feito em plástico polipropileno polionda, com quadro de identificação, para organização vertical ou horizontal, formato ofício, gramatura mínima de 130g/m², na cor cinza., Marca - POLIBRAS, valor unitário de R\$ 2,00 (dois reais) e valor total de R\$ 11.000,00 (onze mil reais)

Item 13 - 2100 UN, COLA EM BASTÃO Cola em bastão de primeira qualidade, composto de resina sintética, glicerina e água. Embalagem acondicionando 10 gramas, contendo informações do produto, dados do fabricante, e validade, com data de fabricação recente, tudo grafado na língua portuguesa. O produto deverá ser homogêneo, atóxico, incolor e de colagem rápida, com excelente aderência a papéis e similares., Marca - LEO & LEO, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 924,00 (novecentos e vinte e quatro reais)

Item 14 - 230 CX, COLCHETE Nº 10 Colchete nº 10, em aço metálico,

haste dupla e flexível. Embalagem contendo 72 unidades, com informações do produto e dados do fabricante., Marca - XR, valor unitário de R\$ 2,23 (dois reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 512,90 (quinhentos e doze reais e noventa centavos)

Item 16 - 750 UN, APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Apagador para quadro branco, com base de plástico reforçado, feltro 100% lã, embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - STAR, valor unitário de R\$ 1,78 (um real e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.335,00 (um mil trezentos e trinta e cinco reais)

Item 19 - 270 UN, PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE Organizador de mesa contendo porta lápis/clips/lembrete, feito em poliestireno ou acrílico, na cor fumê, com os armazenadores sendo apresentados nos formatos quadrado e/ou retangular. Embalados individualmente, acompanhados de informações do produto e dados do fabricante., Marca - CARBRINK, valor unitário de R\$ 4,55 (quatro reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.228,50 (um mil duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)

Item 20 - 3300 UN, PASTA PLÁSTICA EM "L" CORES DIVERSAS Pasta plástica em "L", produzido em plástico (polipropileno), flexível, espessura 0,15mm, formato papel A4. Cores sortidas., Marca - DAC, valor unitário de R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.122,00 (um mil cento e vinte e dois reais)

Item 21 - 1300 UN, FITA CORRETIVA Fita corretiva atóxica, com sistema que não trave, que tenha ótima aderência, seca e instantânea, com tampa protetora, medindo no mínimo 4 mm x 10 metros. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 2,81 (dois reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 3.653,00 (três mil seiscentos e cinquenta e três reais)

Item 25 - 3800 UN, PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS Pasta plástica para documentos, feita de material leve atóxico e 100% reciclável, com presilha plástica tipo "Romeu e Julieta", espessura mínima de

0,35mm, medindo 245 x 340mm, cores variadas., Marca - POLIBRAS, valor unitário de R\$ 0,83 (oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 3.154,00 (três mil cento e cinquenta e quatro reais)

Item 26 - 114000 UN, ENVELOPE PLÁSTICO COM FURO Envelope plástico ofício, para uso em pastas e fichários, feito em polipropileno, espessura mínima de 0,15mm, transparente, incolor, contendo quatro furos laterais, acondicionado em caixas de papelão ou pacotes plásticos, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - DAC, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 17.100,00 (dezesete mil cem reais)

LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA ME

Item 6 - 4800 UN, PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO CORES DIVERSAS

Pasta com aba elástico formato ofício simples, feita em cartão duplex, medida mínima 235 x 325mm, cores sortidas., Marca - LB, valor unitário de R\$ 0,94 (noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 4.512,00 (quatro mil quinhentos e doze reais)

Item 18 - 9500 UN, PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO Corpo em cartão kraft, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28mm, medida do produto acabado 24 x 36cm, completa, com 02 hastas plásticas, 01 visor + etiqueta branca e 01 grampo plástico. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. em caixas com 50 unidades., Marca - LB, valor unitário de R\$ 0,84 (oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais)

Item 22 - 500 UN, PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO

Prancheta tamanho ofício feita em poliestireno cor fumê, com pegadores em poliestireno., Marca - NOVACRIL, valor unitário de R\$ 6,05 (seis reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.025,00 (três mil vinte e cinco reais)

LOURDES P S MARTINS PAPELARIA EIRELI EPP

Item 27 - 85000 UN, ENVELOPE SACO 185 X 250 MM

Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 185 x 248mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,07 (sete centavos) e valor total de R\$ 5.950,00 (cinco mil novecentos e cinquenta reais)

RIVALDO VALERIO NETO - EPP

Item 11 - 1400 UN, ESTILETE COM LÂMINA DE 18 MM

Estilete com lâmina de 18mm, com lâmina retrátil em aço carbono temperado, corpo injetado em polipropileno, com dispositivo de trava da lâmina. Embalado individualmente, sendo que a mesma deverá conter informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 0,92 (noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 1.288,00 (um mil duzentos e oitenta e oito reais)

Item 32 - 37000 UN, ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229 mm Gramatura 75 g., acondicionados em caixas com 1.000 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,05 (cinco

centavos) e valor total de R\$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais)

Item 33 - 20 CX, ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229MM - COM JANELA gramatura 75 g. contendo informações do produto e dados do fabricante. Caixa contendo 1.000 unidades, Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 68,18 (sessenta e oito reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 1.363,60 (um mil trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 27 de março de 2018

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 318/2018 PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 30/2018

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 33/2018

Objeto: Permissão de uso, a título oneroso do espaço público reservado para o funcionamento de lanchonete/restaurante, nas dependências da Estação Rodoviária do Município de Itatiba.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

LANCHERIA NOVA BRESCIA LTDA ME

Item 01, Permissão de uso, a título oneroso do espaço público reservado para o funcionamento de lanchonete/restaurante, nas dependências da Estação Rodoviária do Município de Itatiba, localizada na Avenida Nair Macedo de Soares Fatori, Travessa Antonio Sporques e Travessa Caetano José Imperato, Vila Santa Clara, vinculado ao preparo e fornecimento de refeições no sistema prato feito, lanches e marmix em conformidade com as cláusulas e condições contidas no Edital e seus anexos, no valor do prêmio de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 28 de março de 2018

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 92/2018 PREGÃO 33/2018
Processo: 02779/2018

Aos 04 dias do mês de abril de 2018, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 42.206.788 SSP/SP e do CPF/MF n.º 367.738.988-70, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO 33/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 03/04/2018, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de eventual contratação de empresa para gerenciamento e organização de espaço para estacionamento, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: RAFAEL BREDARIOL PACIFICO EVENTOS - ME
ENDEREÇO: RUA CEL CAMILO PIRES, nº 49, ITATIBA/SP
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ITATIBA **ESTADO:** SP **CEP:** 10000-000
TELEFONE: 11 4538-3210 **FAX:** 11 9933-8146
CPF/CNPJ: 11.851.173/0001-30
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 DDR
PRAZO: 08 DIAS

Itens Registrados:

Nº Item	Material	Un.	Qtde.	Prç. Un.	Total
1	2.05.03.0029-2	UN	12	6.450,00	77.400,00
Contratação de empresa especializada para gerenciamento e organização de espaço para estacionamento, com fornecimento de equipe de apoio para controle e segurança do estacionamento e seguro contra roubo e incêndio no valor de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Para eventos com 16 horas ao dia. (Festa de São Pedro, Festa de San Genaro, Aniversário da Cidade, Festa do Caqui, Festa Gospel e Diversos).					
2	2.05.03.0040-3	UN	11	5.350,00	58.850,00
Contratação de empresa especializada para gerenciamento e organização de espaço para estacionamento, com fornecimento de equipe de apoio para controle e segurança do estacionamento e seguro contra roubo e incêndio no valor de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Para eventos com 08 horas ao dia. Festa de São Pedro, Festa de San Genaro, Aniversário da Cidade, Festa do Caqui, Tarde do Samba, Dia da Criança, Dia da Consciência Negra, Reveillon, Carnaval - sexta, sábado, segunda - e Diversos).					

EXPEDIENTE

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr
Impressão: Empresa Jornalística Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Educação: Anderson Wilker Santins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothea Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Finanças: Aloisio Carlos Polesi; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretária Interina de Administração: Stefania Penteadto Corradini Rêla; Secretária Interina de Negócios Jurídicos: Mariana Silva Sanchez Torcatti (Portaria nº 7.036/2017); Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba-SP.

Tiragem: 3.000 exemplares



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXTRATOS

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço ou contrato, observadas as disposições contidas na Edital do PREGÃO 33/2018.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO 33/2018.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

RAFAEL BREDARIOL PACIFICO
EVENTOS - ME
RAFAEL BREDARIOL PACIFICO
RG: 33.890.617-4 CPF:
219.991.628-62

ADRIANA DE OLIVEIRA
SCHIAVINATO
RG 34.464.785-7

ELIANE XAVIER DE SOUZA
RG 22.880.671-9

Extrato do Termo de Contrato n.º27/2018. Processo Administrativo n.º20180000099. Modalidade: Pregão Presencial nº08/2018. Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba. Contratada: Comércio e Distribuição de Pães Bela Vista Ltda. Objeto: Constitui o objeto do presente contrato o fornecimento de pão francês, para entrega parcelada no exercício de 2018. Valor: R\$ 141.745,00 (cento e quarenta e um mil e setecentos e quarenta e cinco reais). Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00, 04.122.0005.2.003, 08.244.0014.2.066, 08.244.0014.2.066, 04.122.0004.2.056, 04.122.0004.2.009, 18.541.0009.2.085, 04.122.0003.2.017, 10.302.0007.2.028, 06.182.0002.2.092, 06.182.0002.2.093, 15.452.0002.2.095. Prazo: 31/12/2018. Assinatura: 26/03/2018.

Extrato do Termo de Contrato n.º28/2018. Processo Administrativo n.º201800000521. Modalidade: Pregão Presencial nº12/2018. Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba. Contratada: Laboratório Deba Ltda. Objeto: Constitui o objeto do presente contrato a realização de exames laboratoriais, para atendimento do Sistema Único de Saúde. Valor: R\$ 756.000,00 (setecentos e cinquenta e seis mil reais). Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00, 10.302.0007.2.047. Prazo: 12 (doze) meses. Assinatura: 26/03/2018.

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º66/2017. Processo Administrativo n.º2017000001091. Modalidade: Pregão Presencial nº41/2017. Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba. Contratada: Izilda de Fátima Pereira. Objeto: O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º66/2017, na Cláusula II, item 2.1, em virtude de acréscimos em seu objeto, conforme justificativas encartadas no processo administrativo nº2017000001091. Valor: R\$ 3.767,40 (três mil e setecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00, 27.812.0010.2.082. Assinatura: 28/03/2018.

Extrato do Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n.º77/2017. Processo Administrativo n.º2017000001091. Modalidade: Pregão Presencial nº41/2017. Contratante: Prefeitura do Município de Itatiba. Contratada: Marcelo Martinelli. Objeto: O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º77/2017, na Cláusula II, item 2.1, em virtude de acréscimos em seu objeto, conforme justificativas encartadas no processo administrativo nº2017000001091. Valor: R\$ 2.832,00 (dois mil e oitocentos e trinta e dois reais). Dotação Orçamentária: 3.3.90.36.00, 27.812.0010.2.082. Assinatura: 28/03/2018.

CONVOCAÇÃO

Recursos Humanos Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Senhor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os), aprovado (os) em Concurso Público Edital - **01/2014** a comparecer ao Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para apresentação de documentos:

Dia 06/04/2018 às 09:00hs. no balcão do RH.

Professor de Desenvolvimento Infantil (Comparecer com RG e Diploma de Licenciatura plena em Pedagogia ou normal superior, com Habilitação ou formação para docência em Educação Infantil).

144ª Paula Francisca dos Santos

Itatiba, 05 de Abril de 2018.

Stefania Penteado Corradini Rela
Responsável pela Secretaria de Administração

SECRETARIA DA SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria da Saúde da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** candidata aprovada em Processo Seletivo, **Edital nº 002/2017 - Contratação Emergencial - Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Médico Neurologista, Psicólogo e Terapeuta Ocupacional**, a comparecer à Rua Marcos Dian nº 365 - Jardim de Lucca - Itatiba SP, **no dia 06/04/2018** para apresentação dos seguintes documentos: CPF; RG; Nº do PIS; carteira do órgão a que pertence; comprovante de escolaridade do Ensino Superior na área exigida e comprovante de residência atual.

1. Aclecia Fogaça Martins (Fisioterapeuta) - RG nº 14.720.261-28 - 7ª colocada - 14h30min

Dr. Fábio Luiz Alves
Secretário de Saúde

ITATIBA CONTRA A DENGUE CHIKUNGUNYA E ZIKA VÍRUS



PEQUENAS ATITUDES FAZEM TODA A DIFERENÇA:



Coloque areia nos pratinhos de plantas



Mantenha sempre as calhas limpas



Verifique se a caixa d'água está bem fechada



Mantenha a lixeira ou saco de lixo sempre fechado



Mantenhas as garrafas sempre viradas para baixo



Guarde pneus em locais cobertos

O terreno mal cuidado, com mato alto e com descarte irregular de lixo e entulho é um atrativo para o mosquito.

DENUNCIE: 3183-0760 / 3183-0635 / 4538-6239





Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

15^a Festa do Caqui e Cia.

2 FINAIS DE SEMANA!

06, 07 e 08;
13, 14 e 15
DE ABRIL
PARQUE DA JUVENTUDE

PROGRAMAÇÃO - PARTE 1

SEXTA - 06/04

- 19h Abertura Oficial, praça de alimentação, exposição e venda de produtos, área de showroom
- 20h Corporação Musical Santa Cecilia
- 21h Dona Ginga



SÁBADO - 07/04

- 10h Abertura dos portões, espaço criança com brinquedos infláveis, praça de alimentação, exposição de produtos e áreas de showroom
- 12h Carolina Magoga
- 13h30 Daniel Augusto
- 15h Telma & Marcelo
- 16h30 Gustavo e Gabba
- 18h Rodrigo Mendes
- 19h30 Le Fleurs du Mal
- 21h45 Banda 1986



DOMINGO - 08/04

- 10h Abertura dos portões, espaço criança com brinquedos infláveis, praça de alimentação, exposição de produtos e áreas de showroom
- 11h Apresentação dos alunos do Conservatório Municipal 'Professora Alba Pazarin Degani'
Banda Fusca 53
Banda One
- 12h30 Leilão
- 14h Banda Attari
- 15h45 Banda Há Típica
- 17h45 NHS
- 19h45 Adalto & Adalberto



ENTRADA GRATUITA
DOE 1 KG DE ALIMENTO NÃO PERECÍVEL

PROGRAMAÇÃO - PARTE 2

SEXTA - 13/04

- 19h Abertura dos portões, praça de alimentação, exposição e venda de produtos, área de showroom
- 19h Os Seresteiros
- 20h Papel.com



SÁBADO - 14/04

- 10h Abertura dos portões, espaço criança com brinquedos infláveis, praça de alimentação, exposição de produtos e áreas de showroom
- 12h Violeiros de Itatiba
- 13h45 Lila Alves
- 15h45 Madeira de Lei
- 17h45 Lab III
- 19h45 Barbarrala
- 21h45 Edson & Luiz



DOMINGO - 15/04

- 10h Abertura dos portões, espaço criança com brinquedos infláveis, praça de alimentação, exposição de produtos e áreas de showroom
- 11h Primeiro Aulão de Zumba® Gold de Itatiba com EDMUR
- 12h30 Leilão
- 14h FAMACHI - Fanfarra da Escola Chico Peroba
- 15h45 Diego & Daniel
- 17h45 Sidney Perroni
- 19h45 Piracema



ENTRADA GRATUITA
DOE 1 KG DE ALIMENTO NÃO PERECÍVEL

Participe!